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Utökad kontaktgrupp för Socialförvaltningen 

Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har genom en skrivelse från Sverigedemokraterna 
(SD) fått i uppgift att utreda frågor avseende möjligheterna till att 
starta en kontaktgrupp för mammor och andra anhöriga till personer 
som drabbats av våld, eller som har barn/unga som hamnat i 
kriminalitet. I uppdraget ingår även att se över möjligheterna för 
uppsökande verksamhet vid dödligt våld. I skrivelsen lyfts 
samverkan med civilsamhället och det föreslås att dessa 
verksamheter kan finansieras av de nyligen aviserade extra medel 
som tilldelas förvaltningen för placeringar av barn och unga i utsatta 
områden. 
 
Förvaltningen har en särskild organisation med anhörigstöd och 
uppsökande arbete som aktiveras vid krissituationer. Anhörigstöd 
erbjuds både lokalt inom förvaltningen och centralt via staden. 
Detta stöd kompletteras även av föreningar som har bidrag via 
socialnämnden. Förvaltningen arbetar även med att nå föräldrar på 
olika sätt och erbjuder stöd genom öppenverksamhet, 
föräldrautbildning och föräldrarådgivning. Förvaltningen 
organiserar verksamheter nära stadsdelsinvånarna genom 
föräldrarådgivningsmottagning i grundskolor, parklekar, 
fritidsgårdar och fältverksamhet. 
 
Förvaltningen ser positivt på samarbete med ideella aktörer men 
menar att samarbete med civilsamhället dels är reglerat centralt och 
dessutom kräver en del förutsättningar såsom mandat, långsiktighet, 
förtroende och resurssättning. När det gäller den finansiering som 
förslås i skrivelsen ser förvaltningen inte att dessa medel kan nyttjas 
till öppna eller andra former av verksamheter, då dessa medel inte 
är avsedda för det. 

Handläggare
Marleine Daviell
Telefon: 0850828656

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2022-04-21

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelningen för socialtjänst

Tjänsteutlåtande
Dnr SKHLM 2021/1043

2022-02-06
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Skrivelse; Om utökad kontaktgrupp för 
Socialförvaltningen. 
 

Bakgrund 
Den 16 december 2021 fattade stadsdelsnämnden beslut om att 
skicka Sverigedemokraternas skrivelse till förvaltningen för 
beredning.  

Ärendet 
I skrivelsen lyfter Sverigedemokraterna en händelse som skett inom 
stadsdelsnämndområdet för några år sedan då två unga personer 
från samma släkt blivit dödade. Medborgare hade då i samband med 
denna händelse kommit till nämndens öppna sammanträde och lyft 
en avsaknad av uppsökande verksamhet och stöd till de avlidnas 
mödrar.  
 
Utifrån detta önskar Sverigedemokraterna att ge förvaltningen i 
uppdrag att utreda följande; 

-  Möjligheterna till att starta en kontaktgrupp i syfte att stötta 
mödrar och även andra anhöriga till personer som drabbats 
av våldet, eller som har barn/unga som hamnat i 
kriminalitet.  

- Möjligheterna för uppsökande verksamhet vid dödligt våld. 
 

Sverigedemokraterna önskar att förvaltningen i båda frågorna tar 
med civilsamhället och föreningslivet som samverkande parter. De 
menar att det finns goda skäl att detta initieras av förvaltningen och 
att förvaltningen är aktiv, då förvaltningen har 
myndighetsutövningen som i vissa fall är nödvändig. 
Sverigedemokraterna föreslår att dessa två verksamheter finansieras 
av de extra medel som är riktade till tvångsåtgärder för barn och 
som det i budget 2022 framgår höjs. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens arbetssätt 

Kontaktgrupp för mammor och anhöriga 
Förvaltningen har en särskild organisation som aktiveras vid 
krissituationer i stadsdelsnämndområdet. Vid kriser såsom 
exempelvis när det förekommit dödligt våld kopplas alltid 
förvaltningens anhörigstöd in i syfte att möta, stötta och lotsa 
anhöriga och oroliga stadsdelsinvånare. Förvaltningen tar kontakt 
med anhöriga både genom planerade hembesök men också 
uppsökande för att se hur behovet av stöd ser ut. Vid den specifika 
händelsen som lyfts i skrivelsen aktiverades den särskilda 
organisationen på uppdrag av stadsdelsdirektören.  
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Förvaltningen erbjuder anhörigstöd utan biståndsbedömning. Staden 
erbjuder även centralt anhörigstöd för olika målgrupper, bland annat 
för anhöriga till personer utsatta för dödligt våld. Detta stöd erbjuds 
oavsett om personen varit aktuell på den centrala enheten där stödet 
erbjuds.  
 
Som komplement till det stöd som staden och förvaltningen 
erbjuder finns även flertalet föreningar som erhåller bidrag av 
socialnämnden och som stöttar anhöriga inom olika målgrupper och 
med olika problematik.  
 
Uppsökande verksamhet 
Förvaltningens främjande och förbyggande enhet arbetar i enlighet 
med effektmålet Fler barn och unga har en trygg hemmiljö med 
föräldrar som är trygga i sin föräldraroll för att främja och stärka 
mer goda jämlika livschanser för fler barn och unga. Enhetens 
föräldrarådgivning erbjuder frivilligt och kostnadsfritt föräldrastöd 
och har under 2021 med fortsättning under 2022 utvecklat 
verksamheten för att bättre nå även föräldrar med barn i de övre 
skolåldrarna. Detta exempelvis genom 
föräldrarådgivningsmottagning en eftermiddag per vecka på en av 
stadsdelens grundskolor för att via skolan lättare slussa in de 
föräldrar som är i behov av samtalsstöd men som står långt ifrån att 
själva ansöka som stöd hos socialtjänst eller andra kommunala 
service- och stödmöjligheter. Förvaltningens föräldrarådgivning 
utforskar möjligheterna att, tillsammans med PLUS (stadens 
organisation för föräldrastödsprogram) och Länsstyrelsen, erbjuda 
riktade föräldrastödsgrupper till föräldrar vars barn är i riskzon för 
kriminalitet. Föräldrarådgivningen arbetar även integrerat med 
enheten barn och unga för att gemensamt utforska metoder för tidigt 
föräldrastöd i grupp.  
 
Enhetens parklekar, fritidsgårdar och fältverksamhet skapar en 
vuxennärvaro måndag till lördag i stadsdelsnämndsområdet. 
Enheten prioriterar uppsökande funktioner som arbetar på 
grundskolor, i offentlig miljö dag- och nattetid, nära fastighetsägare 
och bostadsbolag liksom nära Kulturskola, bibliotek och ideella 
organisationer som verkar lokalt i enlighet med förvaltningens och 
enhetens uppdrag. Verksamheterna arbetar med föräldrakontakt och 
möter dagligen föräldrar, både mammor och pappor, och kommer 
under 2022 erbjuda ABC tonår i samverkan med 
föräldrarådgivningen. Förvaltningens fritidsledare och 
fältassistenter har löpande dialog med föräldrar till barn i riskzon 
och arbetar nära polis och socialtjänst för att stärka föräldrarna i sin 
roll som just föräldrar.  
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Civilsamhället och finansiering 
Förvaltningen har erfarenhet av anhörigstöd och uppsökande arbete 
på olika sätt i civilsamhället. Det är flera frivilliga aktörer som 
erbjuder stöd till närstående på eget initiativ och i den 
utsträckningen som respektive verksamhet har möjlighet till. De är 
organiserade utifrån deras verksamheter, målgrupper och 
förutsättningar. När det gäller frågan om att förvaltningen ska 
initiera och vara aktiv i ett lokalt samarbete med civilsamhället så 
ser förvaltningen positivt på det. Det finns dock en del faktorer att 
ta hänsyn till, dels är samverkan med ideella aktörer reglerat 
centralt från staden, dels krävs det mandat, långsiktighet, förtroende 
och resurssättning. Dessa faktorer är avgörande för att skapa 
förutsättningar att påbörja ett arbete som skrivelsen föreslår. 
 
De medel som förslagits i skrivelsen och som förvaltningen tolkar 
rör sig om de medel som avsattes budget för 2022 för förstärkta 
placeringskostnader av unga i utsatta eller särskilt utsatta områden 
är riktade specifikt till placeringar och inbegriper inte öppna eller 
uppsökande verksamheter. 
 
Sammantaget är stöd och insatser till personer i kriminalitet och 
deras anhöriga ett arbete som fortsatt utvecklas inom förvaltningen 
och som förvaltningen arbetar med genom intern samverkan enheter 
och avdelningar emellan. 
 
Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen ser positivt till att mammor lyfts i denna skrivelse. 
Samtidigt är det ur ett jämställdhetsperspektiv viktigt att även 
inkludera pappor i dessa resonemang i syfte att synliggöra 
pappornas ansvar och även fånga upp de pappor som också är i 
behov av stöd som närstående. Även om statistiken talar för en 
högre andel ensamstående mammor så behöver vi lyfta behovet av 
stöd för föräldrar och närstående oavsett kön för att arbeta 
inkluderande. 
 
Patrik Åhnberg  Anna Toll 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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